证券代码：600266                        证券简称：城建发展                公告编号：2024-12

北京城建投资发展股份有限公司

关于“提质增效重回报”行动方案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京城建投资发展股份有限公司（以下简称“公司”）为践行“以

投资者为本”的发展理念，通过持续加强自身价值创造能力，切实履

行上市公司的责任和义务，回报投资者信任，积极推行“提质增效重

回报”行动。相关举措公告如下：

一、坚持战略引领，全力保障公司主业稳健发展

经过二十多年的沉淀，目前公司形成了房地产开发、对外股权投

资、商业地产运营三大板块协同发展的良好局面，同时不断探索向文

旅地产转型升级，持续向“国内领先的城市开发运营商”迈进。

近年来，公司以战略思维谋篇布局，主动适应市场新形势，抢抓

市场机遇，通过灵活销售策略、创新营销模式、提高产品品质等方式，

全面加快项目去化速度，多项经济指标屡创历史最高水平，经初步测

算公司 2023 年企业经营额、企业经营回款额、销售签约额、销售回

款额四项指标首次全部超过 400 亿元（具体准确的财务数据以公司正

式披露的 2023 年年报为准），巩固了稳健发展的局面。

未来，公司将深刻把握市场重塑机遇期，通过抓好战略规划落地

实施、加大优质土地资源储备、持续提升项目开发效率、深挖商业地

产和对外股权投资板块创效潜力等方式，推动三大主业稳健发展。同

时公司还将坚持创新思维，加大文旅地产、康养产业资源投入，精

准发力城市更新领域，有序推进代建等轻资产运营模式，密切关

注“三大工程”政策落地实施进程，重点紧盯城中村改造和保障

性住房建设新契机，奋力开创公司高质量发展新局面。

二、重视股东回报，实现公司与投资者共享发展成果

公司高度重视对投资者的合理投资回报，《公司章程》明确规定

“除特殊情况外，公司在当年盈利且累计未分配利润为正的情况下，

采取现金方式分配股利，每年以现金方式分配的利润不少于当年公司

实现的可供分配利润的 12%”。

公司近年来一直实施积极稳定的利润分配政策，兼顾公司的长远

利益、全体股东的整体利益及公司的可持续发展，优先采用现金分红

的利润分配方式。公司在 2020 年和 2021 年累计投入资金 10 亿元完

成股份回购、2022 年亏损 9.26 亿元（主要受公司和参股投资企业所

持有的交易性金融资产股价下跌影响）的情况下，连续 3 年稳定向全

体股东分配现金红利，有效维护了公司价值及全体股东权益。为进一

步维护全体股东权益，公司于 2023 年 12 月 12 日召开股东大会，决

定注销首次回购的 101,843,405 股股票，2024 年 1 月 31 日完成注销。

未来公司将在正常经营的前提下，结合公司经营现状和业务发展

规划，继续为投资者提供稳定的现金分红，稳定广大投资者的分红预

期。

三、完善公司治理，强化信息披露与投资者关系管理工作

公司将严格按照《公司法》、《证券法》等相关法律法规和监管要

求，不断完善公司治理体系，以证监会颁布《上市公司独立董事管理

办法》等政策为契机，做好制度建设和执行工作，同时做好董监高人

员的培训工作，强化“关键少数”规范意识和履职能力。

公司根据《上市公司信息披露管理办法》等规定，严格履行信息

披露义务，持续优化投资者关系管理工作，不断增强公司信息透明度

与沟通坦诚度，切实保护投资者的合法权益。目前，公司已常态化组

织召开业绩说明会，公司还通过 e 互动平台、投资者热线、现场接待

等方式与广大投资者交流沟通，将公司生产经营状况及时传递给投资

者，同时广泛吸收投资者的合理化建议，与投资者形成良性互动。未

来公司将进一步加强信息披露和投资者关系工作，建立更加专业、合

规、透明的沟通机制，向市场有效传递公司价值。

特此公告。

北京城建投资发展股份有限公司董事会

2024 年 3 月 26 日